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Msza święta podczas międzyborowskich uroczystości. (Justyna Napierała)

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W Międzyborowie w
tym roku uroczystość miała wyjątkową oprawę. W niedzielę (3.03) odprawiona została msza
święta w intencji bohaterów tamtych dni.

Spotkanie zorganizował major Marian Wasilewski. Przybyła delegacja Wojska Polskiego z udziałem
Sztandaru Dowódcy 38 Sochaczewskiego Dywizjonu Zabezpieczenia Obrony Powietrznej, nie
zabrakło młodzieży, mieszkańców i samorządowców, zabrakło jednak flagi biało czerwonej, symbolu
patriotyzmu i pamięci na budynku urzędu gminy.

Po mszy świętej major Marian Wasilewski przypomniał o tym, że 14 lutego minęła 77 rocznica
powstania Armii Krajowej. Wtedy z rozkazu generała Władysława Sikorskiego Związek Walki
Zbrojnej został przekształcony w Armię Krajową. Żołnierze walczyli o wolność, o niepodległą Polskę,
podczas drugiej wojny światowej ale też po jej zakończeniu.

Major Wasilewski przypomniał też, że w 1945 roku generał Okulicki wydał ostatni rozkaz o



rozwiązaniu Armii Krajowej. Powiedział: „Starajcie się być przewodnikami narodu i realizatorami
niepodległego państwa polskiego”.

W latach 45-47 część żołnierzy prowadziła swoją dalszą działalność.

– Musimy o nich pamiętać, byli niezłomni – mówił major Wasilewski.

Pomijała ich komunistyczna propaganda, dopiero teraz wrócono im należną cześć i chwałę a dzień 1
marca został ustanowiony Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Data nie jest przypadkowa, 1 marca 1951 roku w więzieniu na Mokotowie po długoletnim więzieniu
zostało zamordowanych siedmiu oficerów z dowódcą podpułkownikiem Łukaszem Cieplińskim, który
jeszcze dwa miesiące przed śmiercią tak pisał do swojej żony:

„Wisiu, wierzę, że Chrystus zwycięży. Polska odzyska niepodległość, a godność ludzka zostanie
przywrócona. Wierzę, że dziecko wychowasz na dobrego Polaka. Wierzę, że Andrzejek będzie działał
dla tych samych świętości”, pisał podpułkownik.

Musimy pamiętać i dbać o to, by historia niezłomnych żołnierzy była przekazywana z pokolenia na
pokolenie.
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